
'·|Magjstrát města jIhlavy
smiouva zaěvidována

, pod':

NÁ J E M NÍ S M L O U V A č.2637701024 "
o nájmu poze,mku ,,,,_,

ObĹhodni firma: '"" České dráhy, a.s.
sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222. PSČ 110 15
zapsaná ve Veřejném - obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.B 8039
zastoupena ve věcech ředitel Regiorúlni správy majetku Brno
smluvních: .
správce nemovité věci, České dráhy, as., Regionálni správa majetku Brno, Vídeňská 815/89a,
adresa pro doručovánl: 639 00 Brno (dále jen RSM Brno)
kontaktní osoba ve
věcech smluvních:
kontaktní osoba ve
věcech technických:
IČO: 709 94 226
DIČ: CZ70994226
bankovní spojení:
číslo účtu:
variabiini symbol:
ID datové schránky: e52cdsf

sídlo:
zastoupena:
kontaktní osoba ve
věcech technických:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtů:
iD datové schránky:

(dále jen pronaj/mate/)
a

Statutá mi město Jihlava
Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 jihlava
Ing. arch. Martin Laštovička, náměstek primátora

002 86 010
CZ00286010

jw5bxb4

(dále jen nájemce)
(společně uváděny jako smluvní strany)

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, tuto smlouvu o nájmu
pozemku (dále jen ,,smlouva")

l.
Předmět smlouvy a Předmět nájmu

1. Předmětem nájemní smlouvy je závazek pronaýmatele předat předmět nájmu do dočasného
užíváni nájemci a současně závazek nájemce tento pTedmět nájmu převzít a platit za jeho uživárň
nájemné ve výši a způsobem stanoveným touto smlouvou. Předmětem říájmu jsou tyto pozemky
část pozemku parcelní číslo 6221/103, čisto pozemku dle SAP: 1000-10-1424, lC6100604454,
část pozemku parcelní číslo 6221/132, člslo pozemku dle SAP: 1000-10-1690, lC6100611891
vše v katastrálním území jihlava (ČSÚ 659673), v obci Jihlava, zapsaný na listu vlastnictví č.
13879, vedený u Katastrálnihô úřadu pro Vysočinu, Katastrálni pracoviště Jihlava, (dále jen
,,předmět nájmu" nebo ,,pozemek").

2 Pronajimatel touto smlouvou dává a nájemce přebírá do nájmu:
část pozemku p.č. 6221/103 v k.ú. Jihlava o výměře 28,00 m'
část pozemku p.č. 6221/132 v k.ú. jihlava o výměře 186,00 m'
celkem pronajato: 214,00 m' pozemku

3, předmět nájmu je bližě specifikovaný v situačním plánku. který je nedílnou přilohou č. 2 této

Nájemní smlouva C. 263770102Ál
RégicMlni sµáva majetku BŕnO

Strá nka č. l



:."" ":"' ' : .: ' ' "' " :' " '. ' ' ' " " : ; W' mm —- ··.-·. .. . .,.,.. ,. ,. ,. ,

, ' . U
'"íj"""'"'""""" ""'""i

'\,í;-....

smlouvy. , ,
\'YŠ,,,

. 4. Nájemce prohiašuje, že je seznámen se stavem předmětu najmu a s tímto stavem souhjasf. Stav y,®.,pronajatého pozemku je uveden v předávacím protokolu, pořízeném při předáni a převzetí pozemku
do nájmu, který je součásti nájemní smlouvy, a to jako příloha č. 3.

5 Správcem předmětu nájmu jsou ke cin' podpisu této smlouvy České dráhy, a s , Reg'onálni správa ':ií
majetku Brno (dále jen RSM Brno).

6. Smluvní strany shledaly předmět nájmu bez ekologického znečištěni. 11'
7. Pozemky v obvodu dráhy ve viastnictvi pronajimatele jsou určeny pro veřejnou dopravu. il: "

fŠi? I'

//. illÚčel nájmu i

í i:
1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu: dočasný zábor lĹj l

(inženýrské sitě) k realizaci stavby: ,Centrálni dopravní terminál jihlava - l. etapa", a to způsobem. l!l i
neohmžujicim životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy i!!

Ill. Ill,
výše nájemného :j!'

1. Nájemce zaplatí pronajimateli za předmět nájmu nájemné bez DPH dle výměru Ministerstva financí ii" -
č. 01/2024 ze dne 14.12.2023. části l., oddílu A, položky č. 1.1. ve výši: .!1.
za 1 m' 67,00 Kč/rok. tj. za 214.00 m' 14.338,00 Kč/rok :ij
celkem : 14.338,00 KČ/rok |ij
Celkové roční nájemné ve výši 14.338,00 Kč (slovy: čtrnáct tisíc tři sta třicet osm korun českých) je
splatné v pravidelných čtvrtletních splátkách na bankovní účet pronajimatele (dle variabilního i i

> "symbolu), specifikovaný v záhlaví této smlouvy, a to vždy do 5. dne prvního měsíce dariéhcs l '
čtvrtletí dle splátkového kalendáře, který tvoří přílohu Č.1 této smlouvy a je nedílnou součástí : "

l :nájemní smlouvy. .
Nájemné za obdcbí od 1.8,2024 do 30.9.2024 je mimořádně splatné v terminu do 15.8.2024. Ĺ

2. Pro splněni závazku na placeni nájemného piati doručovací princip. t.j. že splátka je splněna
připsáním placené částky na účet pronajímatele u jeho banky.

3. Předmět nájmu bliZe specifikovaný v článku l je dle § 56a zákona č. 235/2004 Sb., q dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,ZDPH") osvobozen od DPH-

4. V případě prodlení nájemce s úhradou každé jednotlivé platby (splátky) nájemného dle č!. Ill této :
smlouvy je nájemce povinen zaplatit pronajímateli úroky z prodlení ve výši dle platných právních
předpisů. Zaplacením úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody.

5. Pronajimatel má právo upravit výši nájemného. pokud dojde ke změně cenových předpisů l
' :upravujících nájemné. Úprava výše nájemnéhQ bude nájemci předem oznámena doporučeným ;
idopisem.

6. Úhrada služeb a spotřeb spojených s uživánim předmětu nájmu není součásti nájemného : '
' ;7 Smluvní strany se dohodly, že nájemcem vynaložené náklady na pronajimatelem písemně i .

povolené stavební úpravy, opravy nad rámec běžné údržby, se po dokončení stávají součástí '
majetku pronajimatele, tzn., Ze při ukončeni nájemního vztahu se nájemce vzdává práva na úhradu
nákladů (dle § 2220, odst. 1., věta 2- za středníkem zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku).
které vynaložil na úpravy předmětu nájmu během (přěd započetím) nájemnihQ vztahu, a to ani
takových, k jejichž vynaloženi mu pronajimatel udělil souhlas, pokud se smluvní strany
nedohodnou dodatkem k této smlouvě jinak. Povoleni stavebních úprav včetně výše ceny a
zúčtováni je povinen nájemce před realizaci písemně projednat s pronajimatelem a neprodleně po
dokončeni protokolárně předat RSM Brno.

8 Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů běžného provozu železnice.

lV.
Povinnosti smluvních stran

1. Nájemce je povinen užívat předmět nájmu 'ke sjednanému účelu, k jeho změně může dojit pouze
na základě písemné dohody obou smluvních stran.

Nájemní smlouva č. 2637701024
Regionálni správa majetku EMo

Stránká C. 2



2. Nájemce nesmí bez předchozího písemného souhlasu pronajimatele přenechat předmět nájmu dci
podnájmu či jiného užlváni třetí osobě.

3. Nájemce je povinen hradit nájemné a další platby vyplývajíci z této smlouvy ve výši a způsobem
stanoveným v článku lil. této smlouvy.

4- Nájemce je povinen umožnit bezplatný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu zaměstnancům
pronajimatele a Správy železnic, státní organizace nebo jejich dodavatelům prací, služeb, zbožl,
provádějícím práce a úkony za účelem oprav a údržby trati, drážních staveb, zařízenl a vedeni,
jakož odstraňujicim následky železničrúch nehod a živelných události. Nájemce je dále povinen
strpět na dobu nezbytně nutnou z těchto důvodů i moZnost omezení uživáni předmětu nájmu-
V takovém případě se smluvní strany dohodnou na podmínkách omezeni. Pokud nedojde
k dohodě, může pronajímatel tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

5. Veškeré stavební a zemní práce na předmětu nájmu může nájemce provádět pouze po
předchozím písemném souhlasu pronajimatele, výjimkoú jsou stavební a zemni práce prováděné
k naplněni sjednaného účelu nájmu a na základě rozhodnuti, popř, souhlasu s provedením
ohlášené stavby přislušného stavebního úřadu podle přIslušných ustanovení zákona č. 283/2021
Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
zákona Č.266/1994 Sb., o dráhách, v platném zNnl, popř. dalších obecně závazných předpisů.
Případně povolená stavba bude vždy jen dočasného charakteru, Po uplynuti doby, popř. dříve,
pokud dojde k zániku smluvního vztahu k pozemku, bude stavba odstraněna prostředky a
nákladem nájemce, nedohodne-li se písemně nájemce s pronajimatelem jinak. V případě, že
nájemce stavbu neodstraní, je tak oprávněn učinit pronajimatel na náklady nájemce. Nájemci
v takovém případě nenáleží náhrada za odstraněnou stavbu. Rozhodnuti c) povoleni k zahájeni
provozu popř. kolaudačrii souhlas dočasné stavby nezakládá právo nájemci na zápis stavby a
záznam vlastnického práva k dočasné stavbě do katastru nemovitostí.

6, Pronajimatel neodpovídá za škody na majetku umístěném na předmětu nájmu-
7, Nájemce se zavazuje zajišťovat na předmětu nájmu běžnou údůbu (např. sekáni trávy, údržba

zeleně) a zdržovat se jakékoliv činnosti omezujicl či ohrožující bezpečnost železničního provozu a
osob- Je povinen z najatých provozních a komunikačMch ploch pŕci pěší i dopravní prostředky
odstraňovat nečistoty, sníh, led a zabezpečovat schůdnost a sjIzdnost obvyklým způsobem, pokud
se s pronajimatelem písemně nedohodne jinak.

8 Na předmětu nájmu může nájemce provozovat jen činnost, která neohrožuje životní prostředi, tj.
zejména povrchové a podzemní vody, civzdušf, prašnost, hlučnost atd., a je v souladu s platnými
právními předpisy v oblasti životního prostředí, odpadů, bezpečnosti, požární ochrany,
hygienických předpisů atd. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu přebírá na
předmětu nájmu a v jeho okolí odpovědnost za porušeni výše uvedených obecně platných
předpisů a Ze uhradí sankce uložené z důvodu porušeni uvedených norem a odstraní na vlastní
náklady veškeré úniky, havárie látek ohrožujlcich jakost a zdravotní nezávadnost povrchových
nebo podzemních vod a jiné vzniklé škody. Nájemce nahlásí pronajimateli veškeré případné
ekologické havárie. Nájemce se zavazuje, že na pozemek nebudou ukládány odpady určené dle
katalogu odpadů jako nebezpečné. Během pronájmu nebude pozemek znečišťován, zejména
nebezpečnými chemickými látkami a směsmi, závadnými látkami a hořlavinami.

9. Nájemce nesmí na předmětu nájmu provádět údržbu vozidel a mechanizace, jejich myti, výměnu
olejů, autobaterii, doplňováni chladicích, ostřikovacich, brzdových a jiných píovozMch kapalin,
regeneraci náhradních dílů, parkování nepojízdných vozidel. Nájemce je povinen učinit opatření
k zabráněni úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících případně se vyskytujici
vegetační kryt. V případě úniku ropných derivátů dc podloží provede nájemce na vlastni náklady
okamžitou dekontaminaci,

10- Nájemce se zavazuje, že bude na vlastni náklady zajišt'ovat a plnit úkoly požární ochrany
v souladu s platnými předpisy o požární ochraně. V případě vyvljeni činnosti se zvýšeným nebo
vysokým požárním nebezpečím nájemce na své náklady nechá vypracovat osobou optávněnou
předepsanou dokumentaci požární ochrany, bude plnit podmínky požární bezpečnosti v ní
stanovené a dokumentaci udržovat v souladu se skutečným stavem.

11. Nájemce je povinen poskytnout pronajimateli ve stanovených terminech zpracované podklady pro
ohlašovací povinnost plynoucí ze zákonů a vyhlášek v oblasti životního prostředí.

12 Nájemce je povinen zajistit na svůj náklad na předmětu nájmu a v bezprostředním okolí pořádek a
čistotu a udržovat je v takovém stavu, aby nezadával příčinu k zakládáni nepovolených skládek.
V případě zjištěni uloženi odpadů na předmětu nájmu nebo v jeho bezprostředním okolí, bude
nekompromisně požadováno jejich odstraněni nájemcem na jeho riákiady. Nájemce se zavazuje
na svoje náklady třídit, skladovat a zneškodňovat odpady v souladu s platným zákonem o
odpadech a jeho prováděcfmi předpisy -Na pozemcích ve vlastnictví pronajimatele nebudou

?
r

i

r

a

?

ä
r

S

t

f
r

j

i

!
Šj

i

l
iiG
i

l
l.

j;

!
Ĺ

l
l
l

Ĺ

Nájemní smlouva č. 2637701024
Regionálni siprávä majetku Brno

Stráňka č 3



spalovány žádné odpady.
13. Nájemce je povinen zabezpečit sypký či jakýkoliv maÉeriál tak, aby nezasahoval mimo pronajatý

prostor.
14. Nájemce je povinen umožnit vstup oprávněným pracovníkům pronajimatele za účelem kontrol

stavu předmětu nájmu, zařízeni, které je součástí předmětu nájmu, plněoI výše uvedených
povinnostf a dbát jejich pokynů. Oprávněný pracovník je povinen se prokázat služebnfm průkazem.

15, Nájemce je povinen předmět nájmu c}zRačit čitelně a viditelně názvem a obchodní činnosti
nájemce.

16. Nájemce je povinen provozovat svoji činnost a užívat předmět nájmu způsobem neohrožujícím
bezpečnost provozu železniční dopravy, neohrožovat a neomezovat svou činnosti pronajlmatele
nebo další nájemce ani jiné osoby.

17, V případě poškození pronajaté plochy či příjezdových cest mechanizací či automobily nájemce,
jeho dodavatelů nebo dalších osob, které se podilejl na činRosti spojené s účelem nájmu, uvede
nájemce pozemek na vlastní náklady do původního sEavu. Nájemce odpovídá pronajímateli za
všechny škody vzniklé jeho provozem, jakož za škody způsobené třetími osobami zdržujicimi se na
pronajatém pozemku s jeho souhlasem.
Za veškeré škody na majetku a zdraví osob, vyskytujlcich se na předmětu nájmu se souhlasem
nájemce, odpovídá nájemce.

18. V případě změny podstatných skutečnosti u obou smluvních stran, které mají význam nejen
z hlediska trvání nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňováni jednotlivých práv a povinnosti
z této smlouvy, jsou obě smluvní strany povinny písemně oznámit takovouto změnu druhé smluvni
straně, a to prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu. Za takovouto změnu se považuje
např. změna názvu obchodní firmy, změna sídla či místa podnikáni, změna adresy pro doručováni
písemnosti. změna bankovního spojeni, změna kontaktního telefonu a e-mailové adresy aj.

19. V případě potřeby káceni dřevního porostu je nutné dodržet zákon o ,,Ochraně přírody a krajiny
114/1992 Sb.", ve znění pozdějších předpisů, především § 8 ,,Povoleni ke kácení dTevirř.

20. Nájemce je povinen dodržovat protihlukové hygienické normy pro danou zónu.
21. Užíváním pozemku nesmí být narušeny nebo zničeny odtokové poměry v dané lokalitě.
22. Oblast BOZP koordinuje pronajimatel. výchozí rizika BOZP jsou vyjmenována ve sborníku BOZP

Cd, a.s. umístěném na webových stránkách pronajimatele httpj/nemovitosti.ceskedrahy.cz/ a
nájemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s těmito dokumenty a riziky v nich uvedenými
seznámil. V případě nefunkčnosti odkazu je nájemce povinen neprodlené kontaktovat e-mailem
kontaktní osobu pronajímatele za účelem zjednání nápravy. V případě naplnění ustanoveni §101,
odst. 3 zákoníku práce v platném znění si pTedaji smluvní strany rizika BOZP vzájemně-

23 Uživatel pozemku je povinen dodrZet ustanovení uvedená v Souhrnném stanovisku k projektu
stavby č. 0227/24-RSMBRNOze dne 23 1.2024,

V.
Smluvní pokuta

1. V případě porušení jakékoli z povinnosti stanovených v článku IV, odst 1.,3.,4.,7.-15., této
smlouvy je pronajimatel oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutu ve výši 2.800,- Kč za jednotlivý
případ.

2 V případě porušeni zákazu stanoveného v článku lV, odst. 2 a porušeni ustanoveni dle čláRku lV.,
odst. 5. této smlouvy je pfonajimate| oprávněn účtovat nájemci smiuvní pokutu ve výši dvojnásobku
ročního nájemného bez DPH sjednaného dle článku Ill. této smlouvy.

3. V případě, Ze nájemce užívá vice než činí předmět nájmu popsaný v článku l. této smlouvy, je
pronajímatel oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutů ve výši 2 800,- KČ.

4. Při nevyklizeni nebo nepředáni předmětu nájmu k poslednimu dni nájemnlho vztahu pronajímateli
dle článku Vi., odst.4.této smlouvy se nájemce zavazuje zaplatit pronajimateli za každý den
prodlení s vyklizením nebo řádným předáním předmětu nájmu smluvní pokutu ve výši 1.5/365
ročního nájemného bez DPH sjednaného dle článku Ill této smlouvy.

5, Nárok pronajímatele na náhradu škody neřii zaplacením smluvnl pokuty dotčen. Smluvní pokutu
lze uložit i opakovaně, pokud druhá smluvní strana po písemném upozorněni neodstraní závadný
stav v určeném terminu

6. V případě, že pronajimateli budou uloženy sankce a pokuty za jednání nájemce a osob
nacházejíáeh se s jeho vědomím v předmětu nájmu, je nájemce povinen tyto sankce a pokuty
pronajimateli na písemnou výzvu zaplatit,

2'4"'"··>.. ' ' ' ' '

Nájemní šmlôuva'č. 2637701024
Regionálni správa majetku Brno

Stránka č. 4



VI,
Doba nájmu

1, Tato smlouva se uzavírá na dobu n e u r č it o u, kdy tato je účinná od 1.8.2024.
Vedle možnosti ukončit smlouvu dohodou si smluvní strany sjednávají měsíční výpovědní dobu,
která začíná plynout od prvního dne měsíce, který následuje po dni doručeni výpovědi. Smluvní
strany si výslovně sjednávají, že tuto smlouvu lze vypovědět i bez nutnosti uvedeni výpovědního
důvodu.

2. V případě jakéhokoli podstatného porušeni smlouvy jako .je prodlení o více jak jeden měsíc
s úhradou byt' jen části nájemného dle článku lil. nájemní smlouvy nebo jeho části, nájemce
nesplní povinnost odstranit závadný stav, který vznikl nesplněním jakékoliv povinnosti nájemce
uvedené v článku ill. odst. 9., v článku lV. Qdst. 1., 2., 4,, 5., 7., 8., 9., této smlouvy, výpovědní
doba je čtrnáctidenní, a začíná plynout následujicim dnem po dni doručeni výpovědi.

3 Pronajimatel může vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby při vzniku škody, hrozby vzniku
značné škody, pokud nájemce neplni řádně a včas jakékoli své povinnosti stanovené v článku Iľl.,
v článku lV. a pokud nedojde k dohodě s nájemcem dle článku lV. odst .4. této smlouvy.
výpovědi smlouvy bez výpovědní doby je smlouva ukončena dnem doručeni písemné výpovědi
smlouvy druhé smluvní straně.

4. Nájemce je povinen nejpozději poslední den nájemního vztahu vyklizený předmět nájmu
v původním a nepoškozeném stavu předat pronajľmateli. Předání předmětu nájmu bude provedeno
písemným protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, k čemuž se pronajlmatel zavazuje
poskytnout nájemci potřebnou součinnost.

VIl.
Ostatní ujednáni

1, Smluvní strany se dohodly, že nájemce v případě ukončeni smlouvy nemá nárok na náhradu
nákladů za převzetí zákaznické základny.

2 jakékoliv vzdáni se práva, prominuti dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu,
že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Nájemce nemá právo na náhradu škody a pronajímatel není povinen hradit škodu vzniklou nájemci
tlm, že pronajimatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce nájemce. tj. smluvní
strany vylučují ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník.

4 Nájemce není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu
bez předchozího výslovného souhlasu pronajimatele; Pronajimatel si tímto vyhrazuje právo takový
souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu, Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem
pronajimatel uděli či nikoli, je nájemce povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty,
o které pronajimatel požádá.

5 Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva podléhá uveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů. Smluvnl strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně
metadat, byla zveřejněna v registru smluv Smluvní sträny se dohodly, že tuto smlouvu k uveřejněni
zašle správci {egjstru smluv nájemce. Nájemce zajisti uveřejnění smlouvy v registru smluv
v souladu se svými vnitřními předpisy. Nájemce se současně zavazuje informovat pronajimatele o
provedeni registrace tak, že zašle pronajimateli kopii potvrzeni správce registru smluv o zveřejněni
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzeni popř. jiz v prŮvodnim formuláři
vyplní příslušnou kolonku a s tO datové schránky pronajímatele (v takovém případě potvrzeni od
správce registru smluv o provedeni registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

6. Nájemce prohlašuje. že bere na vědomi Etický kodex společnosti České dráhy, a.s. zveřejněný
trvale na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz/, zavazuje se dodržovat zásady v něm
uvedené, a pro případ porušeni Etického kodexu společnosti České dráhý, a.s., kterým se rozumí
porušeni závazků či nepravdivost prohkäšení nájemcem takto učiněná, bere na vědomi, že zároveň
dochází k porušeni smlouvy s důsledky v ni sjednanými a předvídanými v části deváté Etického
kodexu společnosti České dráhy. a.s

:

t
>i
i
I

l

Š

;

<

P

Nájemní smlouva C. 2637701024
Regjonálnl správa majetku Brno

Stránka č 5

i

;

C



·:·' ' "· " " "" . "' ' '

Vlň.
Závěrečná ustanoveni

1 Veškeré spory z této smlouvy budou řešeny jednáním. V případě jakéhokoli sporu z této smlouvy
nebo v její souvislosti s ni, kdy se smluvní strany nebudou moci dohodnout na změně. doplněni či
zrušeni této smlouvy, rozhodne příslušný soud,

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá jednánl a veškeré písemnosti budou vedeny v jazyce
českém a veškeré případné spory se budou řešit podle českého právního řádu v jazyce českém u
místně přIšušného soudu.

3, Smluvní strany píohlašuji, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašuji, že byla uzavřena
na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran.

4 Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplněni
smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybnosti smluvní strany konstatují, že písemná forma
není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve
smyslu ust. § 562 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kdy za písemnou formu se považuje
pouze forma listinná. výše uvedené neplatí pro případné úpravy ceny nájemného Maci (a úpravy
o DPH) a s tím sowÍsejÍcÍ úpravou splátkového kalendáře, které je pronajimatel povinen oznámit
nájemci doporučeným dopisem, nebo elektronickou formou prostřednictvím datové schránky,
Podepsané přílohy a dodatky, vzestupně číslované, se dnem jejich uzavřeni stávají součásti této
smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. výpověď,
(účtování DPH) apod.) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně:

a. doporučeným dopisem, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na
písemně oznámenou případnou změnu adresy, doručenou druhé straně. Nebude-li na
této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata oprávněnou osobou smluvní strany,
nebude-li tato zásilka vyzvednuta a drZitel poštovni licence doporučenou zásilku vráti
zpět, za úspěšné doručeni se všemi právními následky bude považován třetí den od
prokazatelného odesláni zásilky druhou stranou.

b. elektronickou formou do. datové schránky, která je uvedena v záhlaví toto smlouvy u
každé ze stran. Písemnosti datovou zprávou odeslané jsou doručeny Qkamžikem
přihlášeni smluvní střa"ny (pŕlhlášenim má s cMedem í":ä svét'ci

H'Stup dt9t do datové schránky. Nepřihlási-li se smluvní
strana ve lhůtě do 10 dní ode dne, kdy byla odeslána písemnost do datové schránky,
považuje se tato písemnost za doručenou posledním dnem této lhůty, a to se všemi
právními důsleciky, které z toho plynou, v souladu se zákonem C 300/2008 Sb., o
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších
předpisů-

6 Smluvní strany vycházejí z úmyslu vykládat ustanovení této nájemní smlouvy, kdykoli to bude
možné, jako platná, účinná a vynutitelná v souladu se závaznými právními předpisy. Bude-li
některé ustanoveni této nájemní smlouvy shledáno neplatným. neúčinným nebo zdánlivým nebo
nevymahatelným. taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost nezpůsobí
neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost celé nájemní smlouvy s tím, že v takovém
případě bude celá nájemní smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná,
neúčinná, zdánlivá nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a
vymáhána i práva smluvních stran vyplývající z této nájemní smlouvy. Smluvní strany se dále
zavazuji, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, neúčinné, zdánlivé
nebo nevymahatelné ustanoveni platným, účinným a vymahatelným ustanovenlm, jimž bude
dosaženo stejného výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisý), jako
bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným, neúčinným, zdánlivým či
nevymahatelným.

'Š, '
Y-.

7.

Nájemnŕ smlouva č 2637701024
Regionálni správa majetku Brno

Stránka č 6

P

i

C

Ĺ

r

Ĺ

C

P

S

í



7 Tato smlouva obsahuje bez příloh 7 stran textu, je vyhotovena ve 4 vyhotoveních. z nichž nájemce
obdrží 2 a pronajimatel 2 vyhotoveni. Vyhotoveni mají platnost originálu.

8. Přílohy a současně nedílná součást smlouvy jsou:
Příloha č. 1 splátkový kalendář
Příloha č. 2 Situační plánek pronájmu
Příloha č 3 Předávací protokol (bude dodán po předání předmětu nájmu)

.

Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Jihlavy na jejl 44. schůzi dne 28.03.2024.

V Jihlavě dne 2 8, 03, 2021 V Brně dne í ,á :', . :'t l

Za nájemce:
Statutární městp jihlava

Ing. arch. Martin Laštovička
náměstek primátora

,,á,

1"9 "y :'
\,y ©á

2

Za pronajímátele.
České dráhy, a.s.

ředitel egionálni správy majetku rno

: i

l
!
l
l
!

- P

l

· P
: q
ii

': É

!i
i 'í!

l
ŕ

l'

Nájemní smlouva C 2637701024
Regfonaini správa majetku Brno

Stŕánka č 7


